7d/m/a~
cia 	 te~ t e aY,a - SP

_

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 1 111111111111111111
P otocolo Geral 0002948/2017

Data: 27/06/2017 Horer . o: 08:45
Lealslativo - IN D 974/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a inclusão de alguns bairros na rota dos veículos que realizam o trajeto
do bairro Paulo de Biazi a UPA.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Plena Transportes e Turismo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários
para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

Solicita que sejam incluídos os seguintes bairros na rota Paulo de Biazi a UPA:
Maria Luiza I e II, Santa Clara, Nova Ibitinga, Jardim do Ipês, São Benedito, Ângelo de Rosa,
Flamboyant, Jardim Adriana, Filadélfia, Vila Simão, Santo Expedido e Rancho Alegre.

JUSTIFICATIVA: Os moradores dos bairros acima citados reclamaram que estão
sentindo grandes dificuldades com o transporte, pois os veículos não passam por eles, ou seja, para
que possam embarcar, precisam se deslocar por um longo percurso a pé, para então chegarem ao
ponto. A grande preocupação é que muitos desses passageiros são idosos ou são mães com crianças
pequenas, e sendo assim, a inclusão dos referidos bairros se faz extremamente importante;
melhorando a qualidade de vida desta parcela da população ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de 2017.

ARECIDO DA ROCHA
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

*Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	Diegle Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

11
 93

 It
81

11
19

I 3
a '
fi

 '19
 9

C 3
d1

31
01

 M
an

	Page 1